
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
8 декабря 2015 г. пгт Красногвардейское № 241 -1

О  принятии  части  здания  в  селе
Мускатное  в  муниципальную
собственность  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом   Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  Красногвардейского  района
Республики Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета
от 02.02.2015 г.  №106-1,  Положением  о порядке предоставления в безвозмездное
пользование  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением
Красногвардейского  районного  совета  от  07.07.2015г.  №181-1,  на  основании
представления главы Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1.  Принять  в  состав  муниципальной  собственности  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым часть  здания площадью
1281,13  м2,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Красногвардейский
район, с. Мускатное, ул. 50 лет Октября, 1.

2.  Передать  имущество,  указанное  в  п.1  в  оперативное  управление
муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная клубная
система»  Красногвардейского  района  Республики  Крым  для  размещения
Мускатновского сельского Дома культуры.

3. Передать в безвозмездное пользование без проведения торгов помещения в
здании  структурного  подразделения  муниципального  бюджетного  учреждения



культуры  «Централизованная  клубная  система»  Красногвардейского  района
Республики Крым:

-  Государственному  бюджетному  учреждению  Республики  Крым
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг» для размещения территориально-обособленного структурного подразделения
МФЦ помещение площадью 12 кв.м.;

-  Отделу МВД России по Красногвардейскому району Республики Крым для
размещения участкового пункта полиции помещение площадью 12 кв.м.

4.  Директору  муниципального  бюджетного  учреждения  культуры
«Централизованная  клубная  система»  Красногвардейского  района  Республики
Крым:

- организовать работу по заключению договоров безвозмездного пользования
с  Государственным  бюджетным  учреждением  Республики  Крым
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных
услуг» и отделом МВД России по Красногвардейскому району Республики Крым на
соответствующие площади сроком на 11 месяцев;

-  осуществить  прием-передачу  помещений  в  безвозмездное  пользование  в
соответствии с действующим законодательством;

-  предоставить  1  экземпляр  заключенных  договоров  в  Администрацию
Красногвардейского района Республики Крым.

5.Настоящее решение обнародовать  на  официальном сайте  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2


